
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 6. 8. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/306044/2024/AntK 
JID: MMULSSRREAAUSX 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
 

 

OZNÁMENÍ 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

(dle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního odboru 

MmÚ, jako osoba oprávněná jednat za zadavatele na základě rozhodnutí Rady města č. 

1305/48R/24 ze dne 25. 6. 2024 Vám tímto oznamuje, že zadávací řízení pro veřejnou 

zakázku s názvem „Služby pojišťovacího makléře“, zveřejněné na profilu zadavatele dne 

9. 7. 2024 a vedené pod sp.zn. MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK se v souladu s ustanovením 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

z r u š u j e. 

 

Odůvodnění:  

V rámci zadávacího řízení bylo po skončení lhůty pro podání nabídek zjištěno, že byl v 

zadávací dokumentaci u hodnotícího postupu chybně zaměněn jmenovatel s čitatelem ve 

výpočetním vzorci. Při striktním dodržení postupu: 

 
by byl výsledek takový, že nejméně výhodná nabídka by získala nejvyšší počet bodů. Ačkoli 

je z logiky věci jasné, že správný výpočetní vzorec má být opačně, uvedená pravidla 

hodnocení ve Výzvě k podání nabídek platí tak, jak jsou uvedena, i když se jedná o zjevnou 

administrativní chybu a správný výpočet je logicky odvoditelný. V okamžiku, kdy je vadný 

vzorec uveden v zadávacích podmínkách do konce lhůty pro podání nabídek, i nadále, pak se 

jedná o vadu, která již není procesně zhojitelná, aniž by zadavatel porušil zásady zadávání 

veřejných zakázek či principy hospodárnosti. V daném případě je uvedená vada zhojitelná 

pouze prostřednictvím rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 

 

 

Nejvýhodnější nabídka 
       (nejvyšší počet bodů)__                    x 70 (u kritéria č. 2 - 30) 
počet bodů hodnocené nabídky 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/306044/2024/AntK 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

 

Zadavatel má za to, že došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 písm. 
d) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na 
to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

 

 

Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
pověřená vedením oddělení veřejných 

zakázek právního odboru MmÚ 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

